
О реорганизации муниципального казённого предприятия г. Новосибирска 

«Горэлектротранспорт»  

 

 

В целях оптимизации работы муниципальных унитарных предприятий го-

рода Новосибирска, на основании совместного представления департамента зе-

мельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, департамен-

та транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новоси-

бирска, администраций Дзержинского района города Новосибирска и Централь-

ного округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам го-

рода Новосибирска, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-

рации, Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246 «О По-

рядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными уни-

тарными предприятиями в городе Новосибирске», руководствуясь Уставом горо-

да Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Реорганизовать муниципальное казённое предприятие г. Новосибирска 

«Горэлектротранспорт», расположенное по адресу: Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Новосибирск, ул. Аэропорт, 17, в форме присоединения 

к нему муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Новоси-

бирская энергосетевая компания», расположенного по адресу: Российская Феде-

рация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Планетная, 55, с перехо-

дом всех прав и обязанностей присоединяемого предприятия и сохранением 

наименования муниципального казённого предприятия г. Новосибирска  

«Горэлектротранспорт». 

2. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэ-

рии города Новосибирска: 

2.1. Утвердить устав муниципального казённого предприятия г. Новосибир-

ска «Горэлектротранспорт» в новой редакции, согласовав его с департаментом 

земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, админи-

страцией Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Цен-

тральному районам города Новосибирска. 

2.2. Осуществить мероприятия, связанные с реорганизацией муниципально-

го казённого предприятия г. Новосибирска «Горэлектротранспорт», в соответ-

ствии с законодательством. 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

имущества города Новосибирска. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     15.05.2024  №        3393    

 



 2 

4. Муниципальному казённому предприятию г. Новосибирска «Горэлектро-

транспорт» утвердить структуру и штатное расписание, согласовав их с департа-

ментом транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Но-

восибирска. 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска, начальника департамента земельных и имущественных отноше-

ний мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


